
UCHWAŁA NR 232/21 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia 25 marca 2021 r. 

 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

o zmianę granic administracyjnych miasta Świecia 

Na podstawie art. 4 ust. 2 oraz art. 4b ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz § 1 ust. 1 Rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 9 sierpnia 2001 r. w sprawie trybu postępowania przy składaniu 

wniosków dotyczących tworzenia, łączenia, dzielenia, znoszenia i ustalania granic gmin, 

nadawania gminie lub miejscowości statusu miasta, ustalania i zmiany nazw gmin i siedzib 

ich władz oraz dokumentów wymaganych w tych sprawach (Dz. U. z 2014 r., poz. 310), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko – Pomorskiego o zmianę granic 

administracyjnych miasta Świecia polegającą na włączeniu w granice administracyjne miasta 

Świecia części miejscowości Wielki Konopat, Polski Konopat, Kozłowo, Sulnówko, 

Sulnowo, Dziki i Morsk. 

§ 2. Treść wniosku, o którym mowa w § 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Jerzy Wójcik 



Uzasadnienie 

W dniu 30 lipca 2020 r. Rada Miejska w Świeciu podjęła Uchwałę Nr 168/20 w sprawie 

przystąpienia do procedury zmiany granic administracyjnych miasta Świecia 

i przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami – tym samym rozpoczynając postępowanie 

służące dokonaniu zmiany granic administracyjnych miasta Świecia. 

W dniach 21.10 – 20.11.2020 r. przeprowadzono konsultacje z mieszkańcami gminy Świecie 

w celu zebrania opinii w sprawie proponowanej zmiany granic administracyjnych miasta. 

Konsultacje zostały przeprowadzone zgodnie z Zarządzeniami Burmistrza Świecia Nr 662/20 

z dnia 13 października 2020 r. oraz Nr 670/20 z dnia 30 października 2020 r. 

29 grudnia 2020 r. na XXVI Sesji Rady Miejskiej w Świeciu został przedstawiony raport 

z procesu konsultacji społecznych zmiany granic administracyjnych miasta Świecia. Wyniki 

konsultacji pokazały, że mieszkańcy gminy Świecia wyrażają chęć włączenia do terytorium 

miasta części miejscowości Wielki Konopat, Polski Konopat, Kozłowo, Sulnówko, Sulnowo, 

Dziki i Morsk.  

Po przeprowadzeniu konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Świecie w dniu 4 lutego 

2021 r. Rada Miejska w Świeciu podjęła Uchwałę Nr 227/21 w sprawie wyrażenia opinii 

dotyczącej zmiany granic administracyjnych miasta Świecia. Radni zaopiniowali pozytywnie 

zmianę granicy administracyjnej miasta Świecia, jednocześnie wyłączając z dalszej procedury 

działki nr 348/3, 348/2, 348/26, 348/25, 348/18, 349/16, 348/8, 348/9, 348/20, 348/10, 

348/23, 348/24, 348/21, 348/19, 349/15 położone w Kozłowie.  

Etapem kończącym procedurę zmiany granic administracyjnych miasta Świecia jest 

wystąpienie z wnioskiem, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały, do Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko – Pomorskiego. Rada 

Miejska w Świeciu wystąpi z wnioskiem do dnia 31 marca, a wojewoda nie później niż 

w ciągu 30 dni od dnia otrzymania wniosku przekazuje go wraz ze swoją opinią ministrowi 

właściwemu do spraw administracji publicznej. 

Do wniosku dołączono niezbędne dokumenty, mapy i informacje potwierdzające jego 

zasadność, zgodnie z wymogami zawartymi w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 9 

sierpnia 2001 r. w sprawie trybu postępowania przy składaniu wniosków dotyczących 

tworzenia, łączenia, dzielenia, znoszenia i ustalania granic gmin, nadawania gminie lub 

miejscowości statusu miasta, ustalania i zmiany nazw gmin i siedzib ich władz oraz 

dokumentów wymaganych w tych sprawach (Dz. U. z 2014 r., poz. 310). 

Podjęcie przedmiotowej uchwały jest niezbędne do złożenia stosownego wniosku. W tej 

sytuacji wywołanie uchwały jest uzasadnione. 


